Студија на случај бр.12 
Формирање и работа на Депонија за опасен отпад

Декадите на индустријализација и засилено експлоатирање на природните ресурси оставиле одреден број на многу диви  депонии со опасен отпад во земјата. Голем проблем во Македонија е дека се уште нема  депонија за опасен отпад со сите еколошки стандарди. Затоа, за работа на новата инсталација предвидена согласно законската регулатива за управување со отпад е формирано јавно претпријатие од стрна на Владата. 
Според одлуката на Владата јавното претпријатие е формирано со цел да управув исклучиво со опасниот отпад во дрѓавата како и постапување со отпад донесен од старите индустриски депонии, како и опасен отпад на тековни производи од индустрија. 
Според проектната документација се предвидува инсталацијата да работи со големи капацитет над 10 тони дневно.  Опасниот отпад што се предвидува да се депонира, ќе биде собран од историските диви депонии со опасен металуршки и хемиски отпад, од постојните  инсталации кои генерираат опасен отпад како и отпад кој не може да се преработува или рециклира.  
Инсталацијата е проектирана така да поради намалување на количината на оптадот, првично да се врши пред-третман на отпадот и тоа во зависност од видот на отпадот кој може да се третира, а кој претходно ќе биде идентивикуван.  
Локацијата која е избрана за изградба на депонијата ги исполнува условите за депонирање на опасен отпад.  Пред да започне  со активности, новата инсталација треба да  ги обезбеди потребните дозволи согласно македонското законодавство во тој дел.

Прашање бр.1: Дали за започнување на активностите е потребно постапка за спроведување на Оцена на влијанието врз животната средина?				               
Прашање бр.2 Кој закон и правилник се применува за издавање на интегрирани еколошки дозволи? 
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